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wskutek czego S k ł a d  f a b ry C s fa y  5» F E D "R %  L w ó w , S y k s t u s k *  7  surze-
claja po kolosalnie zniżonych cenach: rękawiczki, pończochy 200 M*p., swetery, 
pledy, szale himalaja. zawijanki, .oarniturki dla dzieci, kamasze, jampery nowość 
sezonu 5000 Mkp., żakiety wełniane kloseowft 9500 Mkp. Darmo otrzyma każdy 

kupujący praktyczny podarunek reklamowy. 792
H f  Uwaga na firmą S. 7EDER i. numer domu 7.

PrcSiaa pras solmswycb przed feryaml
O brady Salmu nad danina.
i Program prac Sejmu aż  do feryl B cżega  NarodzsnSa.

Warszawa, 10 grudnia.
<Telel.) (m) Wczorajsze posiedzenie Sejmu 

J>oza incydentem z  powodu aresztowania p. Dą- 
bala, poświęcone było

w całości sprawie daniny. 
lA'by umożliwiic przyspieszenie obrad w tej spra
wne, wycofany został w ostatniej chwili z porząd
ku dziennego projekt ustawmy o powszechnym obo 
wiązlcu służby wojskowej. Wskutek tego odpadło 
rówriież zapowiedziane przemówienie ministra 
Sosnkowskiego

(Posiedzenie scnnu rozpoczęło się wbrew za
powiedzi dopiero o godz. 5, a to z tego powodu, 

'ponieważ marszałek zwołał niespodziewanie na 
godzinę 4. po poi. konwent seniorów dla ustalenia 
programu prac Sejmu przed feryaml Bożego Na
rodzenia. Ustalono, że 

oprócz danny Sejm załatwi w przeciągu naj 
bliższych 14 dni następujące sprawy*

1) naprawa finansów Rznitej,
2) podatek przemysłowy,
3) zasilenie finansów miejskich,
4) danina od wzbogacenia się,
5) upełnomocnienie ministra skarbu do po

większenia podatków bezpośrediuch,
6) wyposażenie Banku krajowego we Lwo

wie,
7) dalsza emisya banknotów,
8) pożyczka skarbu państwa w PKKP., |
9) przeprowadzenie dyskusyi w sprawie k ry-, 

zysu przemysłowego.
Wobec .tak obfitego materyału, uchwalono 

przenieść l
termin ustalonych już na dz!eń 17 bm. feryi 
świątecznych na 22 bm. i prowadzić obrady ]

v/ spoćób następujący: i
W sobotę (10 bm.) odbędą sdę 2 posiedzenia przed I 
południem i po południu. Oba te posiedzenia będą j 
poświęcone wyłącznie daninie. W poniedziałek 
(12* bm.) ma nastąpić zakończenie dyskusyi nad 
daniną, poczem przystąpi Sejm do dyskusyi w 
przedmiocie kryzysu przemysłowego. Dzień wtor 
kowy (13 bm.) będzie w całości poświęcony gło
sowaniu nad daniną, środa zaś i czwartek (14 i 
15) mają być przeznaczone na obrady komis. W 
piątek i sobotę (§f> i 17).oraz w  dni nasitępne 

aż do dnia 22 b;n. mają sig odbywać codzien
nie posadzenia plenarne Sejmu.

O brady  Sejmu nad daniną.
W arszawa, 9. ferudria.

(PAT) Posiedzenie Sejmu 267-me. P rz y 
stąpiono do rozpraw y o daninie państw ow ej.

•Sprawozdawca p, Wierzbicki
^św iadczył, że w program ie m inistra skarbu 
ł  środkach uzdrowienia finansów państw a da
nina zajmuje miejsce centralne. W agę daniny 
sznała korrrsya skarbow e - budżetow a, przyj
mując projekt rządow y jako podstav/ę sw ej 
|r a c y . Pow ołana przez kom isyę podkom isya 
ąaninowa odbyła 23 posiedzeń.

Kotnlsya przyjęła projekt podkomisył 
i.r czasie ©brad wodkeitpefi i ksm isyi w yleni

ły  się cztery  najważniejsze zagadnienia. P rz e 
de wszystkiem  rozw fżano

podstawę poboru daninj, 
t. j. 'ozłożenie jej n a  szersze kategorye społe
czeństw a, a tem samem  zmniejszenie obciąże
nia każdej poszczególnej kategoryi. Pow ołano 
więc trzy  now e kategorye płatników , t. j. 
dzierżaw ców  dóbr państw ow ych, zaw ody 
wyzw olone i w łaścicieli ekwip&ży miejskich. 
Najdłużej zajm ow ała się łrOmisya projektem  
obciążenia daniną gotówki, k tó ry  to projekt 
odrzuciła, gdyż Sprzeczny on jest z zasadą, dą- 

d« stabiiteftcyi i podniesienia kursu w a

luty. Natomiast zanrojektował p. minister ob
ciążenie daniną tych grup, któr£ w cbecnej u- 
stawie -oociążeniu nie podlegają’ a mianowicie 
zgłosił on projekt ustawy o daninie w yrów 
nawczej i o daninie od wzbogacenia się wo
jennego.

Drugrem po cistawowem zagadnieniem był 
klucz do rozłożanla daniny 

pomiędzj' poszczególne grupy gospodarcze." Ko 
misya musiała oszacować na podstawie wszyst
kich dotyczących źródeł Statystycznych wartość 
majątkową rolnictwa, przemysłu i "wartość nieru
chomości miejskich. Ponieważ przedrtawiciele 
własności rolnej stanowią w Sejmie większość, a 
komisy a pragnęła zapewnić temu projektowi je
dnomyślne przyjęcie, przeto .zmniejszyła kontyn
gent rolnictwa, a powiększyła kontyngent prze
mysłu i handlu, przeznaczając‘‘dla rolnictwa 50 mi 
liardów, dla przemysłu i handlu 24 il pól miliarda. 
Reszto ustalonego przez komisyę kontyngentu o- 
koło 5 miliardów mają zapłacić nieruchomości 
njiejśkie, zawody wyzwolone i właściciele samo
chodów '  ekwłpaźy. Trzecim zasadniczym rno
mentem u..;

rozkład daniny
w ten sposób, żeby obciążała bardziej silniejsze 
jednostki gospodarcze. Czyni temu zadość degre- 
sya w dziedzipie rotaictv/a, przemysłu i handlu, o- 
xaz przy daninie od lokatorów. Dla rohrictwa dc- 
greśya zaczyna się od gospodarstw 40-morgo- 
wych w dó‘, aż do gospodarstw poniżej 5 mor
gów i zniżki o ora ca ją się w granicach od 10—75 
'proc. Dla przemysłu degTesya polega na znacz- 
nem obciążeniu - mnożników rząafowyćh dla wiel
kich przedsiębiorstw, a obniżeniu Ich dla średnDcL 
i drobnych.. Mnożniki dla przedsiębiorstw banko
w y eh powiększyła komisy a o 42 prc., zależnie od 
wielkości banku, dla innych wielkich przedsię- 
btorątw o 27 prc., dla średnich i drobnych zmniej
szyła o 25—30 prc. Spółki akcyjne zostały obcią
żone silniej niż przedsiębiorstwa nieakcyjne, gdyż 
wymiar daiifrw od rńofe o»a-ty jeśt r» bardziej pre
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syzyjnych podstawach. Oprócz degresyi wprowa 
dzfła • komisya szereg ulg dla poszczególnych płat 
n/kow j ich grap. Dział ten w projekcie rządowym 
tylko naszkicowany, został przez komisyę rozwi- 
jięty na' podstawie- szczegółowej analizy zniszczę 
lia wojennego i zdolności płatniczej poszczegól
nych kategoryi płatników. Z innych kwestyi 

najgorętszy spór wywołała sprawa sprzeda- 
t ży częścP gruntów

w  ten sposób, by nic zastały naruszone zasady u- 
stawy o reformie rolnej.

Komisya przyjęta projekt rządowy, gwaran
tujący, że sprzedane będą ściśle tyłko takie ob
szary, które są nie zbędne dla r.eałśzacyi daniny. 
(V rezultacie projekt komisyi stanowi rozwinięcie 
i 'rozszerzenie projektu rządowego, oraz przysto
sowanie go do wymagań życia i warunków gospe 
larczyćh płatników.

Korzyści ze zmniejszenia ogólnego kontyngentu 
daniny osiągnęło rolnictwo, 

którego kontyngent został w porównaniu z pro
jektem rządowym zmniejszony o 36.8 prc., pod
czas gdy kontyngent przemysłu i handlu powięk
szyła komisya o 0.7 prc. Rozpoczynając ćfeiń dy- 
jfcusyę m  projektem daniny, musimy pamiętać, że 
realizować ją będziemy w  innych warunkach yc- 
spodarczydi, niż była ona zapowiedziana. Danina 
miała podnieść kurs marki. Tymczasem życie zro- 
eiło to wcześniej.

Nastąpił moment przełomowy: 
uiwrosł fcursu marki i spadek cen, a zarazem trud
ność zbycia towaru, oraz początek ciężkiego prze 
silenia gospodarczego. Gdyby minister skarbu 
mógł był zrealizować daronę mazajutnz po jej za

powiedzi, to 30 miliardów byłoby jttfc w  kasach 
skarbowych i dziś tiie potrzebowałby skarb dla 
poratowania .przebywającej ciężki kryzys p rodak- 
cyi uciekać się do nowych emisyi. Projektując 
danifię, wiedzieliśmy, że sama -danina do równo
wagi budżetowej nic doprowadzi i że potrzebne 
jest jeszcze ograniczenie wydatków państwo
wych.
Danina jest tylko początkiem całego szeńegu wy

siłków podatkowych,
a sprostać iim będziemy mogli tyfko wtedy, jeżeli 
zrozumiemy obok znaczenia materialnego i zna
czenie moralne daniny. Danina musi zjednoczyć al
bo społeczeństwo w ofiarnym wysiłku, albo też 
stać się orężem dla walk partyjnych. W alki te w 
Sejmie, być muszą. iNiech więc będą „in statu 
nascendi“ daniny w drugiem czytaniu, a niech 
w trzecicm czytaniu nastąpi jiF rniewt harmonii.
Powinniśmy nie tylko daninę u;. bić, ale ująć ją,

jako nową dźwisnię naszego odrodzenia.
P. Kowalczuk uważa, że daninę należało ująć 

obiektywniej. Danina zaś będEie miała tylko o ty
le powodzenie, jeżeli zostanie uchwalona zmacaną 
większością, bo wtedy wszyscy posłowie staną 
się jej propagatorami.

P . GłąbińsKi oświadcza, że Związek Ludowo- 
Narodowy będzie głosow-ał za daniną według pro
jektu komisyi.

P. Dumumd twierdzi, że wszyscy są zwodfli 
co do koniecEjności Ściągnięcia daniny, a różnią się 
tylko co do metody.

Ni tern przerwano obiady nad daniną.
•Następne posiedzenie w  sobotę, KI. bm. o go

dzinie 10.30 rano.

WZBURZENIE W KPK. Z POWODU WYJAZDU 
P. LOEWENSTEINA.

Warszawa, 10 grudnia.
(Telef.) (m) Wyjazd p. Loewenstoina do Wio-

dnia właśnie w tym cząsie, kiedy Sejm miał obra
dować. nad projektem ustawy o naprawie finan
sów, rtie przestaje być przedmiotem rozmów w 
kołach sejmowych. Zdaje się już nie ulegać wątpit 
wości, że p. Lóewenstein tym wyjazdem pragnął 
dokuczyć ministrowi skarbu. Wskutek tego w  
KPK. panuje wielkie wzburzenie. Zapewniają, że 
Iriub p. Loewensteinowj żadnego już wie poru czy 
referatu.

WNIOSEK NAGŁY PRZECIW POJEDYN
KOM
W arszawa, 16. grudnia.

(Telef.) (m) Na wczorajszem posiedzeniu 
Sejmu wniósł do laski marszałkowskiej p. ks. 
Kotula wniosek nagły przeciw pojedynkom, 
zaznaczając, że pojedynki są pozostałością 
barbarzyńską wieków średnich, nie mogą dać 
satysfakcyi obrażonym i sprzeciwiają się za- 
ttdżie prawnej, że nikt nie powinien być sę- 
śzią w swej własnej sprawie. Wniosek w zy
wa rząd, aby w jak najkrótszym czasie przy
gotował i przedteżył Sejmowi do uchwały 
ustawę przeciwko pojedynkom.

INTERPELACYE.
W arszawa, 16. grudnia.

(Tełef.) (rn) Na wczorajszem posiedzeniu 
Sejmu p. Kędzior wniósł interpelacyę w spra
wie dezęrganizacyi urzędów technicznych w

b. (ialicyi. Ponadto P. S. L. wniosło do rządu 
interpelacyę z powodu niepraw nego w ym ie
rzania podatków od zysków  wojennych.

STRONNICTWA LEWICOWE DAŻA DO PRZE
SILENIA NA STANOWISKU MARSZAŁKA.

Warszawa, 10 grudnia.
(Telef.) (m) Jak się okazuje, minister Stesło- 

wicz dlatego odmówił przyjęcia proponowanego 
mu stanowiska marszałka Se-jmu, gdyż wystąpie
nie jego z rządu mogłoby łatwo' spowodować 
przesilenie gabinetowe, co w obecnych warun
kach byłoby bardzo niewskazane. Również i p. 
Baworowski miał dać odpowiedź odmowną. Z 
wielu stron wysuwają na stanowisko marszałka 
kandydaturę b. min. ośw. Rataja, który w kołach 
poselskich bez względu na różnice partyjne cie
szy się wielkiem zaufaniem.

Podnieść należy, ilź prawica zaznacza, Łe 
stronnictwa lewicowe dążą do przesilenia na sta
nowisku marszałka, aby zemścić się na p. Trąmp- 
czyńskim za to, że jest on zwolennikiem przyspk 
szenia nowych wyborów: sejmowych.

PRACE NAD KONKORDATEM POLSKI Z 
WATYKANEM.

W arszawa, 16. grudnia.
(Telei.) (m) Rozpoczęła tu obrady spe- 

cyalna kom isya dla opracow ania projektu 
konkordatu m iędzy Rzpltą polską a Stolicą A- 
postołską. W  skład komisyi wchodzą m inistro
wie Stesłow łcz, Downarowścz i Sobolewski, 
a ponadto w yżsi urzędnicy m inisterstw a o- 
św iaty i prezydyum  Rady ministrów.

Austrya ni3 ratyfikowała umowy naftowej ? Polsk\
naftowej z Polską i zwrócił się do rządu polskiego 'św iadczył, ze Niemcy przygotow ują mobiliza-— 'y ,̂ ,,’IIamAm, ___ __

! umowa gospodarcza Gdańska ż Polską przy nr > 
j ważne ułatwienia w dziedzinie przywozu i wyw 
zu pewnego gatunku towarów. Izba domaga się, 
aby w pracach nad jej sprecyzowaniem uczescz 
czy li nre tyfko przedstawiciele gdańskiego prze
mysłu, ale i spożywcy.

WIEŚCI ŚLĄSKIE.
W arszawa, 10 grudnia

(Telef.) (m) Do Katowic przybył p. Korfanty, 
aby tam wziąć udział w rokowaniach polsko-nie
mieckich. ,

Berlin, 9. grudnia.
(A. W.) Z Opola donoszą, żc gen. Le Rona 

udał się we czwartek do Paryża.

Warszawa, 10 grudnia.
(Telef.) (m) ..Oberschl. Volkstłmine“ donosi, 

że prócz buty hr. Donuersmarka przeszły w ręce 
kapitalistów zagranicznych, przeważnie angiel
skich akcye niemieckiego Towarzystwa dla han
dlu żelazem. Poza tern akcyc Towarzystw górni
czych opanował kapitał włoski. Huta Królewska 
i Huta Laury przeszły w ręcfc francuskie.

P . ROSENBAUM ZADOWOLONY Z PO
DRÓŻY DO WARSZAWY.

W arszawa, 10. grudnia.
(Teief.) (m) D elegat L itw y Kowieńskiej p. 

Rosenbaum w rozm owie z dziennikarzam i w i
leńskimi ośw iadczył, żc jest bardzo zadow o
lony z rezultatów  sw ej podróży, do W arsza
w y. Zdaniem p. Rosenbauma, położenie wyja
śniło się obecnie o tyle, że nic już nie stoi m 
przeszkodzie naw iązaniu bezpośrednich roko
wań m iędzy Polską i L itw ą Kowieńską i że 
praw dopodobnie przyjdzie do porozumień!? 
m iędzy obu powaśnionem i państwami.

Z DZIAŁALNOŚCI SOW IETÓW.
Warszawa, 16 grudnia.

• (Telef.) (m) Nadeszła fu wiadomość, ie  rząd 
finlandzki otrzymał od sowietów notę z ostrym 
protestem przeciwko apelowi Finlandyi do Ligi 
Narodów- w sprawie Karelii. Nota zastrzega się 
również przeciwko rzekomemu udzielaniu przez 
Finlandyę pomocy powstańcom w Karelii.

Moskwa, 9 grudnia.
(A. W.) Rada komisarzy ludowych uchwaliła 

wprowadzić akcyzę na wyroby tytoniowe i tutki.

Moskwa, 9 grudnia.
(A. W.) Moskwa połączona została bezpośre

dnim przewodem telegraficznym z Kownem przez 
Łotwę. Tą drogą przekazywane być mają rów
nież depesze do Niemiec.

Sensacyjne rew elacye  
o przygotow aniach Niemiec 

do wojny odwetowej.
7 milionów żołnierzy. — Uzupełnienie sieci 

kolejowej. — Nowe zapasy broni i amuni- 
cyl. — Nowe pociągi pancerne. — Nowy 

system  karabinów m aszynowych — 500 
dział.

Paryż, 9. grudnia.
(AW ) W  Izbie deputow anych b. m inister 

wojny Lefevre w ygłosił mowę, . w której o-

Warszawa, 10. grudnia. 
(Telef.) (m). „Przegląd Wieczorny1' dowladu- 

fc się, że rząd austryacki nie ratyfikował umowy
z prośbą
sprawie. 

  .

SDAŃSK ZA II PRZECIW POLSKIE,! TARYFIE 
' CELNEJ.

Gdańsk, 9. grudnia.
(AW). Wobec \vystąipi«nia grupy kupców i 

przemysłowców gdańskich przeciw wprowadze
niu polskiej taryfy celnej, -g dań sika Izba spożyw
ców powzięła następujące uchwały: Polska tary
fo. celna zmierza satKimpcą zakazu przywozi: 1 
wwwkich ceł dc pawłuncyucatua #upcr4ti towar o w

wszczęcie w y c h  rokowań w  tej,1̂ . .P r z e s z ło  7 milionów żołnierzy. Punktem
wyjścia przyszłych opcraeyi wojennych ma 

'b y ć  Schw arzw ald . Na przestrzeni S tu ttgart —
1 “ “ m_  .‘granica szw ajcarska uzupełniono sieć kołejo-

i ■ ' ' !wą, Komisye alianckie w ykryły nowe zapasy
zbytkownych i  zagranicy. Z drugiej strony przez broni i amunicyi. Na Górnym Śląsku Niemcy 

I zakaz wywozu za granicę i niskie taksy celne, ta- operowali nowymi pociągami pancernymi, 
jryfa zabezpiecza ludności środki żywności i arty- Skonstruowali nowy system  karabinów ma.
| kufy pierwszej potrzeby. Taryfa zmierza rówijież szynow ych i ukryli 500 d z a ł, przeznaczonych 
I do ułatwion a przywozu surowców przy równo- na cele odwetu. Miast płacić raty rcparacyj 
| czesne tn u jrudtrani.it przywózu fabrykatów, które me. używ ają pieniędzy na uzbrajanie slą i przy. 
mogą ,bvć wytwarzane \y kraju, Izba spożywcówSgotowvwanie wojny odwetowej.

: -.i,,.,■ :» y r a e c y a b c r r o  opodatkowania towa-i 
u., .. i cu- s:w;trdauu. ruwaocaw&Mę, J w—
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Entw ta zgadza s*ę na udzelenie insr .icr '«m?
Bęriin, 9 grudnia. zapewni?, że entenła zgadza się na udzielenie 

CA. W.) Wedle „Pele Mele Qazette“ Raślie-aau Niemcom asofałoryum.

RATRENAU DALEJ PROWADZI ROKOWANIA, 
j  Berlin, 9. grudnia.

(}AW). Według wiadomości z Londynu b. min. 
odbudowy Ra-thenau prowadzi w  dalriym  ciągu- 
w |x»dynJe rokowania. Jego- osobisty ‘sekretarz 
Simon eówi&dezyi dziennikarzem angielskim, iii o 
rokowaniach tyćłi nie może nic powiedzieć, gdyż 
sy one poafoe. Po, konłerencyi z ministrem skarbu 
I':C’A!e‘ra<’K !|f^ ';',H kowtyi&uitje n i rady z przednia 
..v/i‘ci®!aniś 1c<fv. ikksgo świata finansowego. Daty 
powrotu. j*to cio Berlina dotąd nie ustalono. $

LO UCIiER W  LONDYNIE.
Loiidyn. 9. grudnia.

(PAT) W EK. Loucher p rzyby ł wczoraj 
do Londynu i udał się do m inisterstw a skarbu, 

i gdzie konferow ał dwie godziny z kanclerzem  
|skarbu sir Robertem  Iio rn en ti B ra tby iym , kt.ó 
I rym  przedstaw ił swoje poglądy na kw estyę 
niemieckich w ypłat w rnateryaie, co przew i
duje układ w iesbądeński. Po południu udał się 
ł-oucher z Hornem i Blsgiietem  dq posiadło
ści L. G eorge‘a, skąd ma się udać do Londynu.

Da pełnsap porozumiania kmVl 2 Francyą
L o w .a ic r  spodziew a się doprow adzić.

v Londyn, 9. grudnia.
('PAT) W BK. P rzed  w yjazdem  dć Anglii

’ T,l ^ ' .................

Francy a i Anglią, Loucher ma zam iar w rócić 
do P aryża  w sobotę. O spotkaniu B rianda z L.

ośw iadczył Loucher wobec przedstaw iciela jG oorgem  na razie niem a m ow y. Przypusz- 
,."cho de P a ris“, iż spodziew a się, że w  Łon- Iczalnie odbędzie się ono w przyszłym - tygo- 
ryn ie  dojdzie do pełnego porozamieni* m ię d z y ! dniu.

I '

I n t e g r a l n o ś ć  ! n i e t y k a l n o ś ć  C h :o  J e d n o n ^ l f i i s  u c n « a l . ; n a .

W aszyngton, 9. grudnia, j ty  kalność teryforyalną. P rzy ję to  także decy- 
CPAT) R euter. Kornisya dla Spraw Dale- zye, że Chiny na wypadek wojuj', w której 

Jńego W schodu pow zięła Jed«o«yśłS 'e dący 
zyę, zapew niającą Chinom iutegrałność i nic

nic brałyby  udziału, ■ mają zachow ać neutral
ność.

i£isaftAUEaiEKyK!Br;30asBU6-a33OrS3iii

• NIE ZAPROSZĄ NIEMCÓW,
P ary ż , 9, grudnia. 

(PAT) WL5K. W edług irJorm aeyi pewnej

osobistości am erykańskiej, H arding zdecydo
wał się nie w ysyłać do Niemiec zaproszenia 
na konferency ę.

W y s t a  w  a  g w i a z d k o  w  a  
c a r t y s t e k  p o l s k i c h

Lwów, 10. grudnia, 
(mg) Związek artystek  polskich urządził 

w lokaiu Ligi Kobiet przy p!. Akademickim 
L i w ystaw ę, k tórą nazw ał skrom nie: gw iazd
kową w ystaw ą szkiców. Zbiór ten, pomiesz
czony w dwóch salach, składa-^się, rzeczyw i
ści ć z drobnych, bezpretensyonalnych obraz
ków. nadających się na podarki gwiazdkowe, 
jedpak dzięki zarów no walorom a rty s ty cz 
nym prac jak też nazwiskom m alarek, które 
przew ażnie zdobyły już sobie miejsce dość 
pow ażne 'w  świecie sztuki, w ychodzi1 poza ra 
my przeciętnych „gw iazdkow ych14 w ystaw , 
kdąjc się, że rpdzajem, w którym  najchętniej 
w ypow iada Się kobieca tw órczość m alarska 
jest . pejsaż, iak sądzić można nie, tylko zc 
wspomnianej w ystaw y, ale i z szeregu innych. 
Związek a rtystek  polskich przedstaw i? nam 
b a rd zo ■ liczną i zasługującą na uwagę kolek
c j ę  krajobrazów , w śród których w yróżniają 
się prace Opolskiej, Gabryeli Zaleskiej, M aryi 
W odzickiej, Julii Sm olkówny, M aryi Hausne- 
rowej, Dolińskiej, C hybińskiej.tB ardzo este ty 
cznie w yglądają akw aforty  Rosenfeldówny, 
Korzeniowskiej i oryginalne akw aforty  kolo
rowe Komorowskiej. Zofia Albinowska nade
słała trzy  piękne „w nętrza pokoju44. Nadto 
Wymienić należy nieobce’ już publiczności na-- 
zw iska Heleny Lang, Reginy Szyrajew , oraz 
próbującej sił z powodzeniem  zarów no w pej- 
sażu, jak w portrecie, W andy Sołowijów ny 
Prócz, obrazów  w ystaw iono rzeźby Zofii Pe- 
tzoldówny, oraz arty styczne  lalki Ireny Pe- 
tzoldówny, W ystaw a ow arta we czw artek  
zdołała odrazu zainteresow ać publiczność 
gdyż wiele szkiców sprzedano i już w dniu o- 
tw arcia.

DE YALERA PRZECIWNIKIEM UKŁADU - 
Z ANGLIA.

• Londyn, 9 grudnia.
(A. W,) Z Dublina donoszą, że tylko część 

przywódców siafeisistćw {.świadczyła się za przy. 
jędesa układu. Do jego przeciwników należeć ma 
również De Yalera.

K5. YORKU — GEŃ. GUBERNATOREM 
JJRLANUYŁ

Londyn, 9 grudnia. 
(A. W.) „Daily News44 donoszą, że ks. Yorku 

2~gl syn króla angielskiego mianowany zostanie 
generalnym gubernatorem państwa irlandzkiego. 
Spodziewaią się, że nominacya ta przyjęta będzie 
w Iriandyi z zadowoleniem. „

j -nę re rfwji ■*'-

Wiadomości tttegritficise.
(PAT) Naczolnik P aństw a udziopS eneąua- 

tnr p. Franciszkow i Stilipowi, konsulowi rze- 
czypospolitej czeskiej we Lv/owie.

(AW) Poseł sowiecki K arach a n w yjechał 
z Berlina cło Gdańska, skąd w tow arzystw ie 
seler. Lorenza p rzybyć ma w krótce do W ar
szaw y.

(Telef.) (m) P. Tadeusz Borkowski, refe
rent w ydziału At. S. Z. w yjeżdża w sobotę do 
Kłajpedy w charakterze kierow nika oddziału 
konsularnego delegatury  rządu polskiego przy  i

'kom isyi m iędzysojuszniczej w Kłajpedzie. P o 
przedni konsul polski p. M ahler został odw o
łany.

(Telef.) i(m) Zjazd wojewodów. Na dzień 
18. b. m. zw ołany został do Lublina zjazd w o
jew odów  całej Rzpltej. P rzew odniczyć bę
dzie m inister Dow narow icz. O czekiw ane jest 
także przybycie prem iera Ponikowskiego.

(Telef.) (m) P rzed  strajkiem  zecerów  w 
W arszaw ie. Jak  słychać, należy w W arsza 
wie oczekiw ać w dniu 3. stycznia 1922 w ybu
chu strajku zecerskiego. P rzyczyną strajku 

Jma być zatarg  cennikowy.

O p o m o c  d ra  w r a c a ją c y c h  b rac i .
ODEZWA IX) LUDZI DOBREJ WOLI.

I danych w pismach, a 180 dzieci maranie i głoduje 
w barakach lwowskich. Krew stygnie w 'żyłach 
na myśl o tej tragedyi. Lwowianie, wierni hasłu 
„semper fidelfss“ nie mogą pozostać obojętni wo
bec tych faktów i muszą przyjść z  pomocą Oj-

Lwów, 10. grudnia.
Otrzymroujemy nasrtęjbuijącą odezwę:!
Przerażające /wiadomości o niedomaganiach 

akcyl repatryacyjnej. o niedoli braci masrych. wra 
caiących z Rosyi do Ojczyzny, o konieczności
pomocy ze strony społeczeństwa i możliwie j czyźsi-ic w tern piekącem zagadnieniu. Sposoby 
szybkiego' -dBałania zniewalają podpisanych do ! poradzenia złemu obroySIi .komitet wyłoniony na

Wieczorek młsdz eźy ku uczczeni'!* 
rocznicy Obrony Lwjwa.

Lw ów, 10 grudnia.
W pięknie przystrojonej zielenią i udekom 

wanej portretami legionistów sali Sokoła II, od- 
j był się onegdaj staraniem młodzieży XI gimn. 
i (H szkoła realna),- wieczorek, ku uczczeniu rocz
nicy Obrony Lwowa.

. Wieczorek reżyserowany przez niestrudzone
go prof. Wolańczyka, rozpoczął się odegranien- 
marsza przez kółko mandolinLstów zakładu, po
czerń-nastąpiło podniosłe przemówienie prof. Wo
lańczyka, które na licznie zgromadzonych słucha 
czach wywarło ogromne wrażenie. .Na dal’?, 
część programu złożyły się pfodukcye chóru, któ
ry odśpiewał szereg pieśni. Zaimponowało świei- 
ne wykonanie 'Cziubskiego: „Modlitwy Jagiełły 
przed bitwą44, gdzie na tle chóru, zarysowało się 
nadzwyczaj korzystnie solo tenorowe, odśpiewa
ne przez p. J. Stachego i W. Wachę, oraz sole 
basowe phof. Wacka, które się spotkało z ogól- 
nem uznaniem

Burzę .nieimncnącycti, oklasków, przyjęto czL 
ry fragmenty Obrony Lwowa w żywych obra
zach, ilustrowane muzyką mandobnistów. Po 
przerwie młodociani aktorzy, odegrali z tupetem i 
odczuciom jedno-aktową komedyę Anczyca 
„Chłopi arystokraci4*.

Wieczorek ten z którego dochód przeznaczo 
no na tablicę pamiątkową uczniów zakładu po
ległych w obronie Lwowa, pozostawił nadzwyczaj 
mile wrażenie

h . B.

i s

zaproszenia wszystkich ładzi dobrej avoli na ze- 
. branie, które odbędzie się U. bm. o godz. 12 w 

południe w  sali .magistratu, celem zawiązania ko
mitetu, mającego przyjść z natychmiastową po
mocą znękanym Braciom naszym. Dziesiątki ty
sięcy Irudzi bez dachu nad głową i opieki przeby
t a  w slwiiacfh i ba rękach, w e#e wiadomoSą po-

zebraniu miedzielnem, na które najgoręcej -podpisa
ny komitet zaprasza: A. Aleksandrowiczówna, 
Bertoni, prezes ęzyt. akad., dr. I. Dembowski, Br] 
Laskownidri, dyr. B. Lewicki, Mościcka, K. Neu- 
manowa, -d)r. K. Nittmatin, M. Rolle, dr. Zdz. PróCh- 
nicki. dr. J. Siemiradzki, F. Szczurkiewicz, Ujej- 
sifi, dr. Yogel. ^

„ K u r y e r ' Iw o w j  
• „K y ry erem . s to łe c z n y m ^ .

Zostanie przeniesiony za Lwowa 
d o  W a r s z a w y .

Lwów, 10. grudnia. 
Jak  nas informują osoby, przybyłe z W ar- 

szaw y, w k«łach poselskich opowiadają, że 
w najbliższym czasie organ P. S. L. we Lw a-
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wie „Kuryer Lw owskl“ m a być przeniesiony 
do W arszaw y, gdzie będzie' wychodzić pod 
nazwą „Kuryer Stołeczny*'. Obecny skład re- 
dakcyi ma podobno uledz znacznej zmianie. 
'Jako redak tor „Kury era Stołecznego1* fungo- 
w ać będzie p. Jan  Dąbski.

U R O K  I l i  A ,
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKIĆH

Teatr W ielki:
W sobotę, 10. grudnia, o godz. 3 po poł. 

„Dziady *. sceny dramatyczne w 6 odsłonach, A. 
Mickiewicza.

W sobotę, 10. grudnia, o godz. Ł30 „One* 
gfin“, opera w  3 aktach P. Czaykowskiego (go
ścim y wystąp A. Popowa, artysty opery mo
skiewskiej).

Teatr Mały:
W  sobotę, 10. grudnia, o go.dz. 7.30 „Ten 

r a e d “, kcmedya w  3 akt. Sabadina Lopeza.
W  niedzielę, 11. grudnia, o gwfe. 7.30 „Ten 

tra®ęńK, komedys w 3 akt. Sabadina Lopeza.
Teatr Nowoici.
W  sobotę, 10. grudnia, o godz. 7.30 „Ostatni 

w«te“, operetka w 3 aktach, O. StTaussa.
Repertuar Bagateli Iwowsktef.
Gościnne występy światowej sławy tance

rzy : N. Kirsanowej i A. Fortunato; N. Burskiej, M.. 
Wfndheima, M. Rentgena, Staruazkiewicza. 1) Ta 
jamnica prof’ Bryka, parodya w l akcie. 2) Dział 
koncertowy. 3) ..Siupsińska contra Paluszkie
wicz'*, z cyfeiu p t :  „W Loiy“, w 1 Wielkim akcie.

Teatr lit.-art. „U!“ — program od 3 grudnia. 
C9ę tt  koncertowa: Airiea, Noskowska. Saraczyfł 
ska, Tańska, Zamorska, Baleńscy, Bronowskl, Bc 
reński, Micłiałowski, Mirski. W iliński > i inni.
2) „Na postoju**, fantazya ułańska. 3) „Landru u* 
w»kdcmy“, farsa.

Lw ów , 10. grudnia.
Światowej sławy baryton Borys Popow, arty

sto wielkiej opery moskiewskiej wys&ąpi dziś w 
„Oneginte** w  partyi tytułowej. B. Popow w dro
dze do Paryża wystąpi u nas gościnnie, specyal- 
»Je uproszony przez Dyrekcyę teatrów. Na to dzi 
stejsze przedstawienie wszystkie kasy sprzedają 
bilety.

Z teatru „Bagatela**. Dziś premiera Mowege 
programu, którego największą atrakcyą będzie 
utowątpłfwie występ słynnych tancerzy rosyjskie 
po baletu Kirsanowej i Fortunafo. W ystępy tych 
artystów w operze lwowskiej wzbudziły ogólny 
•acłrwyt prasy i publiczności. W części solowej 
w zupełnie nowym repertuarze wystąpią Burska, 
Włndheim, Rentgen, Wilkoszewska i Kamiński. 
Program zakończy doskonały sketch „Słupeińska 

, ©oetra Paluszkiewicz**.
Komendę W. koralsaryatu policyjnego tta 2ół- 

kiewskiem objął dotychczasowy komendant korni 
saryatu dziel. VI. komisarz Roman Richter. Do
prowadziwszy stosunki bezpieczeństwa w dzielni 
19 VI. do stanu zadowalającego; można przepusz
czać, iż energiczny kom. Richter do togo samego 
stanu doprowadzi stosunki bezpieczeństwa na roz 
ległym terenie dzielnicy III.'Komendę mmisarya- 
tu dzielnicy VI. objął kom. Topolnicki.

Zebranie miesięczne Małopolskiego Tow. 
Ogrodniczego odbędzie się 10 bm. o g. 7 w. w sali 
Fow. Gospodarskiego we Lwowie, ul. Kopernika 
3t)„Prelekcye wygłoszą pp. A. Wróblewski z dzie 
dżiny somologii i Rfumuu o Clematisach. Losowa
nie kwiatów. Goście mile widziani.

(x) Tyfus zo Syberyi. Z pociągu uchodźców 
syberyjskich, który przed dwoma dniami przyje
chał do Lwowa, oddano wczoraj dc tut. szpitala 
©koło 30 osób chorych na dur brzuszny. Między 
chorymi są Czesi, W ęgrzy i Rosyanie, pochodzą
cy  z guberni i jekatórynosławskiej. kijowskiej i 
chersońskiej.

Z  nowych wydawnictw
Lwów, 10. grudnia.

„Książnica Polska** T. N. S. W. wznowiła szereg 
książek, których powtórna edycya była bardzo 
wskazana ze względu na rosnące z dniem każdym 
zapotrzebowanie odradzającej się szkoły polskiej.

_  ..GAZETA PORANNA**
. <

Do podręczników takich, zaliczyć trzeba Jakóbca J. 
Leonharda St. Drugą książkę do nauki języka nie
mieckiego wyd. II, Węckowskiego, Książkę fran
cuską. cz. II, Ant. Pawłowskiego Rachuińci ku
pieckie cz 1—3, nowe wydanie i J. Kapuścińskiego 
■Podręcznik do nauki pisania na maszynie. W yda
nie drugie zmienione. Ten ostatni podręcznik go
dny jest polecenia nie tylko dla początkujących, 
ale i dla obeznanych już z tą umiejętnocią. 4145

Referat pośrednictwa pracy (fila zdemobilizo
wanych żołnierzy we Lwowie rozporządza .wszel
kiego rodzaju rzemieślnikami, silami kancelaryj
ne mi, woźnymi*, magazynierami i uprasza o zgła
szanie wszelkich wolnych posad w  Referacie Po
średnictwa Pracy prrzy D. O. K. Nr. VI. we Lwo
wie. plac Bernardyński 1. 6, schody 7, drzwi nr. 82.

4149
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EKONOMISTA.
WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.

Lwów, 9 grudnia.
Ruch na giełdzie Virdzo słaby.
W Chodorowskich zaledwie kilka transakcyi 

po 3300, w Krakowie 3375 do 3450.
Olkosy płacono 5250, nieefektywne, ofiarowa

no po 4900 bez popytu.
P. T. H. spadły na 700.

' Ćmielów płacono, 3200.
Poszukiwano akcye Banku Małopolskiego po 

675 bez podaży.
Kursa walut zagranicznych nic uległy zmia

nom, z wyjątkiem dewizy na Wiedeń, która nieco 
podrożała, płacono 0.50 do 0.51, w Krakowie po
czątkowo 0.55 i pod koniec 0.53 i pół.

Berlin u nas 16.90, w Krakowie 17.
Praga 38.75. ,
•Tendencją, w walutach chwiejna, w akcyach 

zniżkowa, usposobienie słabe.

Z WCZORAJSZEJ POFOŁ. GIEŁDY NiEOFIC.
Lwów. 9 grudnia.

Na wczorajszej rtełdzic nieoficyaJnej pano
wała tendeneya chwiejna. Obrót oboemf walutami 
średni. Przyczyniła się do tego nadchodząca ’ so
boto, oraz pofieya, która rozproszyła spekulan
tów walutowych.

Domry amerykańskie 3350 — 3375, fejynkl 
1 dwópi 3370—3280, dolary kanadyjskie 2 9 JO— 
2920, l-ki I dwijki 23 )0  — 2820, marki nie
mieckie 17 10—17 23, setki 16*10— 16'23 drobne 
15*50— 15'60, leje 23*50— 24*00, drobne 22*00— 
22 50, rześkie korany 3 9 ’00—41*00, drobna 38 00 
do 38 ‘50, aiistryackic tysiącaki 1203— 1800, setki 
120*00—170 00, 50-keronówki 30 00 — 65 00,
20-koronówki 12 00 r—16 '00, 10-feoron. 12’00 — 
15’00, I-ł,ii2 -k i — T 25 f., ruble 5-antki 2*20 
2 ’80, seiki 2*00-5 '50 , 25-rubtówkl ,2‘00—2'6.5, 
10-rubl. 1‘20— 1*70, reszta drobnych od 1*09 — 
1*60, dumskle ty sieczki 35*00— 45*00, (tomskie 
250 rb. 25*00—3 2 ‘00. karbowańce 2*80— 3*10, 
hrywny 6 0 0 —9 00 franki irano 225 — 240,
funty szterl. 13200— 13600, franki szwajcarskie 
600—650.

Złoto; 20-kor. 12400—12699, 20-franV4 »’<! 
12000—12200, 2O-morkówki12500— 12700, funty 
szterlingi 12000 — 12200, 10-rufeiówki 1 5 4 0 0 - 
15500, do ary 3260— 3270.

Srebro; Korony ouetr. 175 —189, foreny 440 
—460, rubla 720 — 73) kopiejka 0 00—0 0 ) ,  
dolary amerykańskie 2750— 2780, połówki i 
ćwiartki 2300—2600, dolary kanad. 230j—2350, 
drobne 2200—2220, leje 145— 150.

KURSA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ.
Kraków, 9. grudnia.

CPAT). Transakeye. Akcye: Bank Małopolski 
750; Ziemski Bank Kred. 650; Polskie Tow. Handl 
1—III 725; Zieleniewski 6200; H. Cegielski 2175; 
Fabr. parowoz. 1400—1450; Trzebinia masz 3*150; 
Automotor 1000; Siersza górnicza 8000—7959; 
T. P. G. 5400—5350; Trzebinia tłuszcze-mydło 
5350— 5500; Oh odorów cukier 3276.

rtr. 6170 "

W aluty: Dolary Stanów Ziecfn. 310CM-3300,
frariki francuskie 235—255; marki niemieckie 16 
do 17; korony ausfryackie 0.51— 0̂.50; korony 
czechosłowackfe 36—38.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
W arszawa, 9. grudnia.

('PAT). Transakeye. (Papiery procentowe; 
O bi 6 prc. z r. 1917'za 100 mk. 115; Listy zast.
5 prc. m. W arszawy 295—297 i pół.

Waluty i dewizy: Dolary Stanów Zjedm
3400—3275'—3310; franki francuskie (czeki) 252 do 
345; franki belgijskie (czeki) 239—200; Nowy 
Jork (czeki) 3350—3275; funty szterl. 13775 do 
13650; marki niern. 16 (czieki) 16.75—16.7 f pól; 
Gdańsk (czeki) 16.62 i pół; korony austr. (czeki) 
49; korony czechosłow. (czeki) 38—37.85.

Akcye: Bank HandL Warsz. I—X em. 2050; 
Warsz. Tow. Fabr. cukru 18900; W arsz. Tow. 
kopalń węgla I—IV 16000; 'Lifpop, Rauch i Loe- 
werrstem I—II 2725; Rudzki i Ska 2 em. 1—II 
1750; Starachowice I —II 3500; L. J. Borkowski 
I—VI 1140—1160; Warsz. Tow. Handl. i iżegl I do 
IV em.1275; Żyrardów 49500; Bank Małopolski w 
Krakowie 625; Ostrowieckie zakłady I—III 4525 J 
Pofeka Nafta I—III 1850; Przemysł drzewny i hafl< 
del I—'III 1300; Elektownia Pruszków I—IH 500; 
Zank Zjedn. ziem. poi. 935.

SPADEK WALUT OBCYCH NA GIEŁDZIE 
WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 10. grudnia.
(Telcf.) (m). Na wczorajszem zebraniu giełd? 

warszawskiej dyskontowano już obrady sejmo
we nad daniną, wskutek czego nastąpił spadek kuf 
sów walut obcych z wyjątkiem marek niemie* 
ckicli, ljtóre utrzymały się na dotychczasowym 
poziomie.

W arszawa, 10. grudnia.
(Telcf.) (m). Na wczorajszej giełdzie warszaw* 

skiej panowało usposobienie słabsze. Marki nie* 
■mieckic miały tendencyę stałą. W dziale papierów 
dywidendowych usposobienie niezmienione prz? 
braku chęci do interesów. Papierami publicznymi 
obroty ograniczone, przy kursach niezaniemo* 
nydh.

kurs M a rk i p o l s k i e j  z a  g r a n ic a .
Zurych, 9. grudnia.

(PAT) M arkę polską notow ano dziś 0.15.

GIEŁDA WIEDEŃSKA,
Wiedeń, 9. grudnia.

(PAT). Renta majowa 138; Ausitr. renta kor, 
138; Węg. renta kor. 1350; Losy tureckie 29800f 
Renta lutówa 140; Prioritety kolei połudn, 10800; 
Bankwerein 6600; Kredtemstalt 8500; Barik Depo 
zytowy 3K»; Landerbartk 14100; Uniortbank 6150; 
Zivnostenska Banka 25500; Merkury 5600; Bank 
Obrotowy 3400; Kolej Północna 385000; Kolej 
Łwowsko-Gzem. 18700; Kolej iPohidn. 10845; 
Austr. Kóleje 27000; Ailplny 450CK); Tow. Górn. 
Hutnicze .{>2000; Krupp 21200; iPołdihiitte 31500; 
Prago- Etscn 980CK); Rima 21100; Skoda 33500; A* 
polio 26500; Fanto 65000; Gał. Karpaty 90000? 
Galicia 305TK); Schodnica 63000; Sierszą 1660. *>

DEWIZY WIEDEŃSKIE. .
Wiedeń, 9 grudnia.

(PAT.) Kursa dewiz z dnia 9 bm.: Amster*
dam 219150 — Zagrzeb 2308 — Berlin 3191 — 
Bruksela 44430—  Budapeszt 800.50 — Chrystya- 
nia 35975 — Kopenhaga 115475 — Londyn 25090 
— Medyolan 84960 — Nowy Jork 36740 — Paryż 
6148 — Praga 7097 — Sztokholm 143370 — War* 
szawa 184—186 — Zurych 117975 — dolary 6073, 
belgijskie 44030, bułgarskie 3925, duńskie 113975, 
marka niem. 3208, angielskie 24890, Holandya 
218650, włoskie 36190, norweskie 84775, polskie' 
181— 183, rumuńskie 4895, szwedzkie 141970, 
szwajcarskie 117175, Hiszpania 83460, czeskie 
7072, węgierskie 810.50.

DEWIZY PRASKIE.
1 Praga, 9. grudnia.

(PATX Berlin 45.30; W arszawa 2.4 i Pół do 
3.02 i pół; marki niemieckie 45.60; marki pop 
stóe 2.22 i pół do 2*  i pół
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adaSDl9w NINY KIRSANCWEJ
Pr ia *a Ł a ller iu y  T eatru  W iei& iego w  M osKwie i

t i l .  R e j t a n a  1. 3  A E i S K S A N D i t n  F O R T O W T O
w, poleli i codd3 n »3e wm$®v»w asśsEnne b a le tm istr z a  Opery P io trogrrfizK iej. 4135

F. Knayer fSycCHODNIKI, FIRANKI, K O ŁD R Y , 
K O C E , W EŁNY, KAPY na łóżka.
W i e I R i  w y b 6 r .  —  C e n y  z n a c z n i e  

z n i ż o n e .  P ó L s  J a  f i r n  a p \  Kapitulny !. 2 . 700

12) KSilO  L E W . D z.ś w so b o tę  '( Itii.ro w n iedz ie lę  &’S Z  03t£H fn3

■F a t a l n e  - p s f l o l i i e f t s t w r s  Jack

BO T W I E L K A  S P R Z E D A Ć  Ś W I Ą T E C Z N Ą  O B U W I A  " W

”& r  PRAKTYCZNYCH PGDARKOWd,a J5W
CEi^ACH NADER PRZYSTĘPNYCH

|ui ro z p o c z ę ta  w  A M E i^ lC A N  r lO U S E  L v '6 w » 1 T o p e rn ik a  5-
m iiw ..'.—i—w  II I   3  11 I I  n III mi ■ mm m rn m mw 1 5 m. i.m. —■■■■1 ■«»'

DLA TYCH* KTÓRZY NIE WIDZIELI i tych, którzy jeszcze raz pragnę zobaczyć
słynny film  oryentalny  w 7 aktach p. t.

“  ŹEBRACZKA ZE STAMBUŁU
w y j w l e t . a j ę  d z iś ,  ju  t r o  i | o j m m e  12. b. m . p o  r a x  o s i a :n

Podhajoe, toczy się enerjiazme śledztwo. Ustalono, 
że monrtestwa dokonał tamtejszy parobek, Łukasz 
Ratuszny, k tóiy zbiegł.' Zarządzono za nim ener
giczny pościg. Bliższe szczegóły morderstwa są 
na razie nieznane.

E iO P ® : R l l& “ ,p a s a ż . M A R Y S I E Ń K A ' 1,

k  a  e  f.  u  a  i  ł

; * KŁAD S>rr\”T f STYCZNY

Dr.i.umcHji i r ? , u m i
I operni, a 12, godz. ord. od 9—1 i 3—6. 533

Specyalfsta chorób skórnych i WcńorreAyeh 709
sekund. ł ’f.1 ala poważ 

ul. Sicnai ic k ls g s  A., 
n ap rzec iw  g łów nej p o cz ty

upt L JOIIPIO \nśI»UŁ' 3KUIIJ

I. i c b ( 0 2 ? z

: nibuaii i m m  u min.
WyJCOB.TjJ© p r 2 @ StSpacyaM S.tH l odpowied

nio orlnow on / i urządzony 4 78

Instytut ko-sretyczny Drsgueryś 
M r a .  L a s z k a  Ś l a d o w s k i  m ®

Lwóy, r!. Akademicka I. 2 (Ho:«! Geor^o’al.
łpcE.aln; cklari frolkóuł uętefestąjąsycli eerę, 

wrzeiitl.13 kos*nJi Sjó;.. 1 perfuiiEryl.

Pilili 191
i  i i L Gffia i Dra 1. t  'uraa

'■ jzpoczjrna z  dn iem  2-U g ru d n ia  b. r. n o w e  k u rsa  p rzy 
g o to w a w c z e  d o  wazeltcich •<** tm inów  p a ń a iw o w y c  i i 
ry g o ro zó w  p r  .w lici.yeh. P o trz e b n y  m a te ry a ł o p r  k o w a 
ny w  now ym  n a k ła d z ie  s k ry p t  5w z u w sg ą z in isn ie m  nn[- 
n o w zzy ch  w ym  igów . K u rsa  z b io ro w e  i indyw idu tdno  
Z lecen ia  z  p io w in cy i z a ła tw ia  się  o d w ro tn ą  pocz tą . 
Z g łoszen ia: K o ch e  o w ak ieg o  I I ,  p a r te r ,  c o d z ien n ie  m ię

dzy 4 a 6 po  po iu d .iiu . t j l

DEWIZY BERLIŃSKIE.
Berlin. 9. grudnia.

(PAT). Dolary 1*640; belgijskie 1441; funty 
^zterlngi 769; francuskie 1468.60; włoskie 829; 
polskie 5.80; czeskie 212.75; austr. stempl. 4.10; 
rumuńskie 142.25; szwajcarskie 3666.25.

DŁWIZy ZURyCHSKlE.
Zurych, 8. grudnia.

(PAT.') Kursa początkowe. Berlin 2*60, No
ry  Jork 519. Londyn 2*1*22, P.?ryż 39*90, Medyo- 
?an 22*65, Prae;l| 5*80, Budapeszt 0*62, Zaarzeb 
0'‘i0, Bukareszt 0*00, Warszawa 0*15», Wiedeń 
0*15, Aust-. stempl. 0*09. Hola^dya 185*50.

Zurych, 8. grudnia.
(PAT.) Kursa końcowe. Berlio 2*70, Holan* 

dya 185*50, Nowy York 518, Londyn 21*24, Paryż 
40*00, Medyolan 22‘&,), B* uksela 38*30 Kcjrenha*

g?J 99*50, "Sztokhclm 125*—r.Cliryatyania 75*.<*5, 
Madryt 73*70, Buen. Aires 1b7*50, Prtga 5*60, Bu- 

kdapes t 0*65, Zagrsej 0"0y, Bukareszt — *—, 
' Warszawa 0 * 1 5 , Wiedeń 0 1 6 ,Austr. stempl-.0*10.

W ARSZAW SKA GIEŁDA Z^O Ź. - TOW AR.
W arszaw a, 9. grudnia.

(PAT) G iełda zbożowo - tow arow a: żyto 
franco s tacya  załadow ania 7.90L żyto franca 
skład W arszaw a 8,200—8.500, pszenica frauco 
s tacya  załadow ania 12.SOtL-13.000, jęczmień 
franco stacya załadow ania 8 .p00.

Z TARGU LWOWSKIEGO.
Lwów, 10 grudnia.

Wstrętna pogoda, jaka panu,e oDecnie we 
Lwowie, odstrasza przekupni podmiejskich od 
przybycia na targi1 lwowskie, to też w dniu wczo
rajszym targi świeciły pustkami. Ceny artykułów 
żywności utrzj nmją się ciągle na dotychczasowej 
wysokości.

Wczoraj płacono za jedno jajo 30 mk., za litr 
mleka 140—160 mk., za litr kwaśnej śmietany 250 
do 280 mk., za kilo masła deserowego 2300 mk., 
kuchennego 1860 mk., sera 300 mk.

Za kilo mięsa wolowego płacono 2800 mk., 
wieprzowego 400—440 mk., cielęcego 240—350 
mk., słoniny 800—900 mk., sadła 900—1100 mk., 
kiełbasy 650—800 mk.

Za. ki® białego ohleba płacono 180 mk., ciem
nego 125— 140 mk., za mała bułkę 14—15 mk.

Za kilo białej mąki pszennej płacono 220 do 
250 mk., żytniej 130— 140 mk., ryżu 230—3c0 mk., 
kascy hreczanej 180—200 mk., jęczmiennej 160 m., 
fasoli 125—150 mk., jagieł 140 mk., grysiku pszen
nego 260—2S0 rak.] kukurućzianego 130— 140 mk., 
cukru białego 730—800 mk., żółtego 500 mk.

Za kilo ziemniaków płacono 25—3C mk., bura 
kójv 50 mk., cebuli 100 mk., jabłek 10°—160 mk., 
gruszek 160—240 mk., za głowę kapusty 30 do 
80 mk., kalafioru 40—100 mk., kielu 25—45 mk., 
kalarepy 15—30 mk., za korzonek chrzanu 10—15 
mk,. za ..zielone" .10 mk., za wiązkę m archul 15 
do 25 mki, pietruszki 25—40 mk.

Echa zamordowania 5 osób
w po w. podhijscklm,

Lwów, 10. grudnia.
(h) W  sprawie morderstwa, popełnionego o- 

nągSkaj w celach rafcwnlwwych’ w* Wołtey. wrw

K-adz aż dwu tysęcy dolarów 
na wsi.

Lw ów , 10. grudnia.
Drra 6, b. m. i r. w  Trościancu Justyna 

Piasecka fałse K atarzyną Szaran skradła tam 
tejszemu gospodarzow i M ichałowi Szaranow.i 
z zam kniętego kufra 2.000 dolarów am erykań
skich. Po dokonaniu kradzieży zbiegła ona 
w raz z 18-letnim sw ym  synem . Poszkudow a- 
ny zawiadom ił o kradzieży lw ow ską policyę, 
gdyż podejrzew a, iż spraw czyni przed odja
zdem do Ameryki ukryw a się we Lwowie.

Porachunki wiejs’ ib.
Lw ów , 10. g-udnia.

Minionej nocy w Skniłow ie. obok Lw ow a, 
strzelił P io+r M andziuk do 22detniego P io tra  
tla ły , z k tórym  od dłuższego czasu miał ja
kieś porachunki. H ały zosał raniony śm iertel
nie kulą w  rękę lewą, piersi i plecy. Halegc 
w stanie groźnym  odwieziono natychm iast po 
w ypadku Jo  szpitala.

W ększ8 krariziąże na prowincyL
Lwów, 10. grudlnia.

(h) W  Lubieniu Wielkim, po wlamariu sięi do 
mieszkania V;asyla Krer.tuckiego, skradli mu zło
dzieje garderoDę i biżuteryę, wart. 200.000 mik. 
Niebawem sptrawców tej kradzieży ujęto w oso
bach Mikołaja Pawluka i Danyły Kowala z Lubie
nia, których odstawiono do sądu w Gródku.

* * *
W  Sanoku dokonano onegdiaj włamania do 

sklepu błaWatnego Sary Lalherstam, gdzie skra
dziono towary łokciowe, wartości miliona marek. 
Sprawców jeszcze nie ujęto.

Napady rab̂ nbowa na gościńcach.
WYSTĘP BANDYTY ROSSA.

Lwów, 10. grudnia, 
(h) Wczoraj otrzymał Urząd śledczy we Lwo

wie telefoniczną wiadomość, iż na gościńcu mię
dzy Wołowem a Strzałkami, bandyci napadli n> 
jadących do Mikołajowa trzech kupców, którym 
zrabowano 2 bale materyi, a ich samych poranio
no. Wedle wszrfkich prawdopodobieństw, napadu 
tego dopuścił się świeżo zbiegły z w ‘ęzienir brze- 
żańskiego nieywyMe nieKezpie.czny bandyta Ross 
Na miejsce napadu wyjechali ze Lwowa wywia
dowcy.

* * *
Na drodze między Wujskicm a Załużem p. Sa

nok, napadli omegdaj trzej uzbrojeni ; zamaskowa
ni bandyci na powracających z targu z Liska 
kupców. Pod groźbą broni bandyci zirabowali 
Szymonowi Pm jpwi w gotówce 50.000 mk,, 
Mend łowi Sendro walizę z żywnością, wartość* 
70.000 mk. ?’ Helenie Przystasz 20.000 p̂ »
czem zbiegli 1

mailto:pr2@StSpacyaMS.tHl
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SIŁY komepiowM
ty  ko  p ie rw ss^ -z ą d n e j, o ra z

S T E N  O t '  Y P I S T K I
b ie  dej poszukują" 4143

„ M R « H  WSCHODKSĘ-*,. ŻgJosz. p-semne 2 
podaniem referencyi do biura: Akademicka 17.

49 pp .  p o s z u k u je  m u zy k a n tó w , m H e ją cy c h  g ra c  na  
in s tru m e n ta c h  d ą ty e h  i sm y czk o w y ch . W arn n k i jak  
d la  p  d o fic e .ó w  zaw o d o w y ch . Z g łoszen ia  do  B aonu  
S z ta b . 4 9  pp. w  K ołom yi. 410o

D y r e k to r  d o  Z ak ład u  k ą p ie lo w e g o  p o sz u k iw a n y  za raz  
R achm  s t r z  b n w a le r  m ają  p ie rw sz e ń s tw o . Z głoszenia  
ad rescw efć: K ru z e n s te rn , N iem irów . N ie u w zg lę d n io n e  
z o s ta n ą  b e z  o d p o w ied zi. 773

z sa*ne4zlelnq praktyką w dużych Interierach po
trzebny do parowej fabryk", wćdfek i likierów.

Oferty z odpisami świadscht, podanieir wa- 
nthkór/, nadsyłać lub poronunieć się osobiście: 
Kielce, Czarnowska 15, Zieliński. *  ̂ 4103
Stenotypia k a  p isząca  b ia~ Ie  1 1  m aszy n ie  (ew ent.- zc 

s te n o g ra f ią !  po  rsolsku i n iem iecku , zn a jąca  b u c h a n e -  
r' ryą . z o s ta n ie  n a ty c h m ia s t  p rz y ję ta , Z ak łady  cp ty c z '-s  

L eo n  A p p e l i S k a , L w ów , L eg io n ó w  1. 813

BUCHALTE
samodzielny bilans sta,

b egły w łruchaheryi febryczne;, pctrzebiy 
zaraz. Zgł szerda pisnmrre z curri ulum vita 
podaniem warunków i odpisami świad ctw do 
Małopolskiej fa ryki żarówek »2arc Spka 
z ogr. odp we Lwowie, ulica Lwowskich Dzie
ci i. 25. — Oferty meuwzględnione z.ts.an, bez 

od ow ędzi. 78-5

I MEESZKMtilA, LO KALE, SKLEPY

K a n c t l a r y ę  a d w o k a c k ą  d obrzu  p ro sp e ru j, w m ie ś c ie  o- 
k rą g o w em  z m ieszk an iem , 5 p o k o i z  k o m fo rtem  z a ' 
m ien ią  n a  m ieszk an ie  3 p o ko je  w e  L w ow ie . Z g ło sze 
n ia  p o d  .P rz e m y s ł  d rz ew n y " , L w ów , ul. L is to p a d a  . 9.

' 738

F o r r e p i a  n  ’ r ć tk i  k rz y żo w y , now y, .P ro k s c h " ,  sp rz e 
dam . Ł y czak o w sk a  57, L p. w  p o d w ó rz u  n a  i=w;-, 
B aZyiew icz. 776

M a s z y n a  p a r  :.wa sy s te m u  „ b ra n n -K o n ig s ;e ld e r“ 25 H P . 
z  ek sp an zy ą , . mayero-.-. sk i s te ru  n ek  z re g u la to re m , z 
w sze l iem i sm aro w n icam i, 2 r. a iz y n y  p a ro w e  w ie rtn i- 
o z i  35 H P . M ac .G arv ey , 1 M o to r b e n zy n o w y  12 K P . 
leżący , fa b ry k a tu  sz w a jc a rsk ie g o  na w o z ie  z m o n to 
w any, w sz y s tk o  w  n a jlep szy m  s ta n ie , z a ra z  d e  ru ch u  
zd o ln e , d o  s p rz e d a r  a.. H e r m a n  H j u s e r  i S k a  
B o ry s ła w iu ,  te le fo n  280. t iO i

A u to m o b i le  c ią ża ro w e , n ow e, jre rw s z o rz ą d n e ;  nar k 
po leca  .P i lo t* ,  B a to re g o  4. ,  743

n a j l e p s z a  pisBfa d o  o b u w i a .  
G L O B U g P U T Z  ’X T R A K T  n a j l e p s z a  p c m a  la  

d o  m *ta!l .  — W szędz ie  cio nabyc ia .  
Z s s ię c s j r - ;o  i G łó w n y  s k ł a d :  FL .

L*w£ vj, SSt*rfeSi->3reVai S5.

BAYERYE l i L  „ l i
4 «£a 130 godzlB  pr©3aca

F a  M I C H A Ł  H  A  C R  E X ‘ 
L w ó w , I^a&s.imiesoa5o,w'słŁa-4>

SOffif l ą c i a ć  o fo  . ty . *U9S 432

i  l i i i s s i l a i i !
do prasow sn  u a-ana i słomy •„> dużej wy .‘a jn 'ś c i  
dziennej Wynajmę. Przeebiębicrstw o pr .sowania

i.Hr!ea isffl,
* 41L6*

c e n m h  z n i z o n y c h m
f l lA H K t ,  P P B T Y E I Y .

.KOCE, KAPY, DYWANY, CHODNIKI

p o l ą ć n  J i a ( 4 a n i ? j }  4077
Kaz. S k ib ińsk i, Lw ów, K opern ika  4-«,

KWIATOWA, WODA KCLOŃSkA -  
PERFUMY, Pl»-R?, MYDŁO'TOALETOWE 
I ARTYKUŁY GLhłsOWE poleca detailicznie po 
cenach hu r tow n yrh  S k ła d  m a t c r y a ł ó r r  . p o d  M a r -  

■ein‘ , piiric B e r n a r d y ń s k i  13. 4049

Latań! karbidowe, karuk?, latarki Elektryczne. 
Ssaterys zapasowe, zapllh&zju t krzEtntanlB

^  po leca  3887

M I C © ©  E O f i N M A M ,
L w ó w , Al? a d  s to ic k a  26.

I n g  p a ro w y  F a u  er, o ra z  pługi m o t . r o w e  p o leca  .P i 
lo t", Lw ów , B a to re g o  4. 6 2J

0 : / . 'Z S  3.
<r»n t y ^ g r a f - r r n y : ,.F W ; rd z a w a .

.fapiip liiflfifii
1 ro k o jo w ? , < iosno^qr5k’e, ki to  we, p łócien  ’f?, po leca  

L w ó w ,  K -1 4L 318

a  K i l ?  A L ^ - W S
w ogromnym vty ao ze — poleca SH jj|j

i m  l u f t  Liói, i  k i i i f f !  3.1

ffta? 6 por acyl racarfcai&na pą«
| | | |  £?i©l£ d&n nljfs&starzalszycts I naj- 

niebezpieczniejszych c i e r p i ę ń 
przepuklinowych u panów, pnń ; dzieci!

Proszę £ądr.ć prospektu gratis i iranko od 
specyaiisty patentów, bandaży przepuklinowych

la  p ila  1 33,
  j . f  r ! v a u .

Dla f f sń  różnego, rodznj j b sndaże przepu
klinowe aporządzn kobieca pod jego nadzorem*

Po skięk e wam e.

i A
w  w iernym

jdTT, AN-j p  fix: cr.ysto Owocowi,,
. oraz C U K R y

wszelkiego wyrobu pierwszorzędnej jakości — p o l e c a
P A RO W A  FABRYKA

Z  i m a  u d  i H a m m e r ,
L w y  Panieńska 23. 680

S n
p ó k i k a p a s  s ta rczy . jr.y.cz-.- k ilk a  dni z u p e łn a  w y sp rr.’- 
d s r z  sc lsk in ó w  p n  ?  U“0 m arek ; k tc ir : m r.żna n ab y ć
w nii g !z- n!e futer M I C H A Ł A  M A L C A  
ors*. przyjmuje się w: rei kle r:.'t-oi# ywśnier.iki?

ŁŚ?. P1«§ŚC®: % j&. 697

Fo t e p i a n  d re z d e ń sk i m ark i ^K .-psa" o k azy jn ie  do  n a 
b y c ia , ul. N a B s jk a rh  17. I. p. od godz. 10— 11. 7 i

F o r t e p i a n ,  czarny, k r ó tk i  d  r  sp rz e d a n ia , C h m ie lo w sk ie 
g o  8, o d  3 —6, G c g o jew ic z . 774

'Obręcze g n m o w e  do pi w o zó w  n a d esz ły  i sp rzę t 
po  c a ia c h  zn iżo n y ch  ,L u m in ' ,  pk M aryaęy i 4.

Sypialnia, iid a k n , aabbisteis. s a n k i . ^ R ^ i Y t W Y
1 o  sp rz ed a n ia  talfcżs n a  ra ty . TJIiea R .ttw w sk jego  l. 18,

W o o d w ó rsp  orl 2. 887

(Schw alftlsaure T onarde) *
w  b sczK a ch  p o  oKoJo 350

p o le c a
za skłacłc StwfewstelBgtii

L e o z i  A B R A H A M
hlMlłW, pi/ S5iELBi»r.hlBIf0 I. 3.

A d re s  te le g ra f ic z n y :  „CHEM IKA LIA, LIV Ó W “ .
T a l K o n  Nr. 551. 766

p o lec*  J A K Ó r t  R O S I Ń M A N ,  Ł - ? v & w ,
ul. A K A D E M IC K A  i. #6 ,

Czuję się w ob^/ięzku, złożyć podzięko
wanie WP. M. FreiMchowi za całkowite wyle
czenie mn’,5 z  długoletniego cierpienia, jakiem 
była p feep lik licc . Minto zawezwania zdolnych 
!.-karzy, ni . doznawał -ni żadnej ulgi, ale nawet 
coraz gorsz ch i częstszy «h do egliwości dozna
wałam. *— Dopirro p. M. Freilich wyleczył mnie 
całkowicie z tego aierpienia, — za- co całe zy 
c ie  będę mu wdzięctna. 82?

tó!Sa bgŚBiyńsHi.

P ra c o w n ia  t ry k o ta r s k a  w y k o n u je  do  ty g o d n ia  w szs l ia
ołjstai-mki. Kwper.-.ika 12, parter. 781

i m §  0 r .  U .  u r y s y ^ L E U ^ r s t a i n '
b .  lu k .a r z  i .  ł .  k ik r ic e '  o * :\i l s t .  w e  W ie c tn iu , o r d .

nci 3 — :j Szopena 7, (boci-na Podleskiego), 817

D r .  M a s k  r - ' m l l f f e n  R o f l e r
i ek a rz  cho 6 c  dz iec ię .  j c ń .  L /.czeplenie  w godz. o rd .

o d  2—4-tej'  ul.  K le r a r o w s k a  4. 699

S p ecy r.lis ta  ch o ró b  sk ó rn y ch  i w enery czn y ch

S33T- IST. G - O L D S T B I K T
były e lew  Kliniki w ie d eń sk ie j i b e rliń sk ie j 

pow rócił, o rd . d la  k o b ie t od  1 0 — 12, d la  m ążczyzn  o d  2 —. \  
w  n iedziele  i św ią ta  od  9 — 12. 622

U  l i c ®  K r a s z e w s ?  i© j£ o  l i c z b a  3 .

■ S p e c y a i i s ta  c h o r ó b  sk ó rn y c h  i w e n e ry czn y ch  ' T

Dr, M I C H M . S A JL P E 7R K ,
Lwówr, S y k r t i ł s h a  17, o rd .  od 8—9 i 12—6. 62J

izie.rżawy o k o ło  350 m o rg ó w  z in w e n ta rz a m i lu b  adm i- 
n ó t ia c y i  p o rącza iące j od  s ty c z n ia  a lb o  od  m arca  pcw 
szu k u ją . Z g ło szen ia  z  g -zrt^znośc i p rzy jm u je  H e le n ,  
z Ciertskieh W ohSte, DżSf.wrfw, p. Za.teectc k e łe  J a ro . 
»ław ia. 79®
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Firm; d a b r o w s b l a :
pn eca w e
bluzki ;'an

w 3 L w o w i , \i|., A K a d e m lcK a  1. 3
;i wybór p ł ; zezy, sukni wełnianych, jedwabnych, C>:pe de Chine i e'aminowych, 
!ov, ei wsłnianę, msrkizeiowe i Crepe de Chir.e, szlafroki, zawijanki wełniane i ża- 

■ . n ł 1 . Wety po cenach zniżonych. 4130

31°!o f i i l e  j a l f  w s z ę d z i e  b o  n a  p ie i r z g !  3 0 W ~
Su..nie W cłn i-.n  ; **j00 Mp. —- Jee vabne trykoto. 
O dys.o  wełni n 13500 Mp. — S la r:> .i fLnelo 
3 00. lar.elowe i wełniane 15000 Mp. — Spodn c

17D00. — Suknie markizstoue 4500.
e 4009 Mp. — Bluzki markizatowe 
wełniane 3900 Mp. —- Wybó.r ko* 

losa lny . A D  J L F  K O B E R ,  Lwów, S ien k iew icza  2 , li. p. róg pl. M aryeckiogo.

iytnla pytlo-wai^a
i razową, jako tćż pszenną razową sprzedaje z własnych m agazynów po cenach

konkurencyjnie zniżonych na worki 4ir>o
ZwiąTkOTfi Towarzystwo Bankow e
L w ó w ,  t i l .  T r z e c i e g o  M a j a  1. 1 9 .

s t o ł o w e  m  ę d z y m i  s t o w e ^  najlepsze t y p y  a u s t r y a c k i e ,  poleca o  a j  t a n i e j

I M M M E R G L U C R ,  u l . .?a g i e l io A s f e ^  '1. 17 . n„

g o ś i s n o n i e r k l ,  O z d o b y  I d  M o .  C i s i !  it.p.
CZLKdLADY FUCH3A i LARDELLEG0 z powodu zbliżający, h się Świąt Boże o Narodzenia 

p leca p o  s e n  i  S t o r a  T C  Sr - c e n a c h  fabryczny skład cukierków

i SU.w, Hsrtm I. ZEGBRfl, Liii*, t rlmâ Ski 14. Ui
Zlece.ua z p r o w i n c y i  wykor-uje się o d w r o t n i e  za nadesłaniem:/ad-:,t;u. — 5935

K W A S S 3 Ł M W 2  i  D o  
K W ^ S  A 2 9 T O W Y  2 S  
K W A S M R Ó W K O W Y  L*D" * 
PORMALDEfcYD 40%
KDLODIUM 5%
ACET N «E«EM. W S T Y  987o 
5?A4KE W KAWAŁ ;!.ACM 
S 6 l GUUFERSKA KFYSTAL. 
'KREC.E <:y|ic.to»ią (K̂ iSc. karb.-) 
TALEIM ŚNIEŻN OBIAŁE 
POHEKS w proszku a l i t o h o S l i  
EŁ8SKST PARYTKB (Parłser&Ssu)

A / t r U J L O R  W  P2RE&&ACE5 
E K T R A K T  D R Z E W A  N I E B I E S K I E G O  

(a ]au h © S z@ x S i''ak tj J t r y s tM ic z n y  
B R 2 E W ©  b . - a s y i l j s k t e  ( R i a u h o B z )  
C 3 2 8 W ©  Ż 6 Ł T 1  ( T e S b h  J l r l  
K W A S  W S K N Y  K R Y S T A L I C Z N Y  
G R Y N S Z f A N  W  * « ” :< «  : h  
K W A S  S Z C Z A W I O W Y  ( O a a l s a u r e )  
B R ^ S K M A L  R Y Ż O W Y  e r  p r o s z k u  
.C Y 'M G B B R  P R A W H 2 I W Y  
K Y O U C ^ Y f « K  k r ; s f a l .  r o d n ą  r  »Bayer“ 
S IA R C Z A N  glinu  (Schwefclsziurc T o re rd e )

POLECA ZE SKŁADU LLUOY/SKIEGO W H^RTOWNEM C>PAXOWAN;U

LWÓW, PLAC BJLCZEWS1CIEOD 3.
REPR21ENTANT ZAKŁADÓW 5HEM1CZKYCH
J. MICHACL 1 3FVŁ ;A  B iftm -W IE D J

Adres telegraficzny: „Chemikalia Lwów“. 768 T elefon Nr. 561.

SskiBrlnizliłiiiii 
Bakisrkt a i i

sprzedaje hartownie firma SIS

L a s i b s r t  I K r z y s i a k
LwSw, pi. Podiesk&o i. l.Adres t legr.: Limbrolew, Lwów.

Specyt! sFa cherób skórych i wen-srycznych
D i-  H E S C H E L E S
Ord. o d  10 — J2 i 3 —5, dl* k - .b ie t 2— 3, 3 y k s tu r ! ;a  15.

493

N I E C H ' /
Kasy pancerne. — Papo dachowa. — Waęri 
na bydło, dziesiętne i balansowe. — Piece 
szamotowe. — Narzędzie techniczne i g o 
spodarcze. — Naczynia emaliewane. — San

ki i narty. — Parnitti na kart fie  
polecaM. KIER5K!, Lków',

P a s a i M ik o lasch a. — FfMa: T a rn o p s ł. 801

BÓL GŁCWY I MIGRENĘ
m o m en ta ln ie  u su w ają  p ro sz k i z kogu tk iem

MIGRENO - HEBOOSIH
w y ro b u  ia b o ra to ry u m  c h sm .-fa rm . A . t Ę S e c k l a f i a  w 
W arszaw ie ; P rę ta  16 — P rz e d s ta w ić :  l s t i . o .  h ; L w 'w ;

Q ł l iw lA il t i ,  <». T e re s y  1 6 . 677

znawca sadowy buchalteryi z pierwszorzędnemi 
refereneyami, zakłada księgi handlowe, spbrzą" 
ciza 'bil-.tnse, c-ganizuje biura ora’- wykonuje: 
wszelkie inne czynnoś-i buchaiteryjne. Zgłosze
nia pod „Bil nsist;: 3 5 “, do Adm. ^Gaz. Por.“

705

Za ftp . 15.000
tfrzyma ha|d9

10  k g . p a k ie t  pocztow y^ fr-.n co  k aż  la m iej
scow ość  w  P o lsce , z .-.v. ie ra w c y  p a p ie ry  li

s to w e  rra jp rzed n ie jsza j jakości, u to :
80 mapek 10/10, sortowanych . i  w k ład 
ką bibułkową, 25 k..setek 23/25 w luksu 

sowem wydaniu.

KARPALiT** Mi i
iie  Lwowh, Zielona 20,

-Z am ów ien ia  p rzy jm u je  s ię  za  u p rz ed n iem  
n a d es ia n ie m  g o tó w k i. 4088

W

n a ty ch m ia st w a g o n o w o  p o  cen a ch  b ez
i e  nK uren^yjnych

Dom IhaRBTowY B I E L S K O
u l ,  A  t m n i  t o w a  I. 8 . 4133

BESFUTIS8 1
o i  12  do 18 b. m . ■ mmii i

w ydaje  w sw oim  sK ła d z ia
u8> B a f o r s p o  1* / •

próbki d’r. przekonania si; o niezrównanej 
dobroci i taniości swoich wyrebów 

FABUYKA WÓDEK, LIKIERÓW, ROZO- 
LISÓW, RUMU I MIODUII Pilili'— ----— — ------- — t i —  ---- -

i Składy: B a to rs k o  7 , Łyczaków  3 .
Z am ó w ien ia  na . re w in c y ę  u sk u te c z n ia  sią 

b e z z w lc c z n ie . 765

TABLICE I I l A P t S Y  
F C M L O W S

. TUOHCJE WAHIU
M A K I  G L A f E R r a A N

RYTOWNIK 
LW Ó W , UL. SYKSTU SKA 1 0 .
.U..',1 I i J. "■.«.! B—*"1-1. " >.

801

M f i H A L S I H Y S  4 0 1
w  b a lo n a c li p o  60 k g -

KOLOD!VM 61,
w  b a lo n a c h  po 50 kg. 

d o s ta rc z a  ze składu lwowskiego

Leon A B R A H A M
L t r f r ,  ( I. B iic ze w sk la g o  3 .

Reprezentant Zakładów  chemicznych:
J. EL i S-Ha, Earlln— Wiedeń-
Adres telegraficzny. , CHEMIKALIA, LWÓW4.

Teiefor. Nr. 561. 7 7

K im %ijs2 SfUSISOBArŁek3i d a a S . i Ł £ e j s z e  ś r o d . K l  d o  p i e l ę -  
^ h a c y i  s K ó r y  s?.a t w a r z y  .1 c i e l e ,  

i  U l  Ę  _ Ą  P| M f p i  d o  s ^ k ł u ^ c i a .  779tmMky chemiczne „LAOKHON", i w. iii m iiiii i
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l&FWimOęTZff* f j l**Srr*«s®7»*?i3/rs;w i r a . , 7  »b?^ r?I  ® W .  fi , |: ' * ii, -;.:®Ŝ M-'̂ r&S» I  < i £87 feSsI 1 :lilfe* tS

P O I " ' ™ "  ”
ŝ m̂ ESiss&sara

fflT".i«3BEŁaiian $

„  S p ó I R a  z  O rs a * . o d j s  c w ś e d s .  
j

gą»asapp!M?ŝ raH
3 j 7

S i i i r i a i  ® n  Ł ® 9 s ? ] s 3 i i L  3 * ś ®  H a l a  i ,  2 ,  
f f U S t f f l l f t  t i a l i a i ?  I S I l M l i i i i S I f S l i '
* b u c a  «p  €«ssaae;-« KaNKUftaucwtyfrcH to w a a y  z  rtjp^^sipsĄsi. 
on / c m  z & o - i K K a  r j a z a Y Z ,  o a a a  p ©  c e s i - t c h  a ?< * » R Y « z * * v « H  w y -  
S8,©ffY f ó ; i b . .■;. K S L iS & lS J  © L U S Z r tW & łl lA K S & M IY M & S  M A ?IU ?& K Y W S iY

11IFlIill i*«H_ M K u a li f p l l l i p i
K u t l j e  lub wjm ir.Siia aa n.3v. c "s -I dnie regenerowane z clo- 
f ła fą (w gudznach od 9— 12 i ęd 3—5 codz^nnje z wyję kiem

niedziel i świąt)Kliki Mml hztliiiliiułi w
Spółka z ogran. odpow. 4102

w i  ŁW3WB3* u ". ^ i€ f:a  2 0
Wyłączne Zastępstwo na Lwów I powiat lwowski Mafopol
skiej Fabryki żarówek regenerowanych „Żareg“ we Lw owie..|

O bliższe objaśnienia prosimy zgłosić, się w nas?em biurze.

■■■■’ •"
3i Oł o

•r się? ' -1 ?! 'i
o s i  .£ ': l k  saaftsl

11 tm
z j Lwowa d-3 Hw-m-m ms esEfsiiis?srt? I -14 dolar. 
23 Lwowa d~ łłai.śf^c (Kanada) I OB'dolarów

' Bilety oKrętow® sp*rżedaje

X » S . x a l a .  ^ u n a r d .
tfB  L W O Jiii, UL. 1Y&STUSKA Ł. 37, (MAPAZECEW POCZTYJ 

I n f o r m a s y a  d a r m o .  516

<  MAEJANSiłl,
■ L U D O W I.

S  HUMORYSTYCZNY, ' 
g  HE?UBL?5A«ŚSł;

3K5 O  W ^ I E S . ^ .  m g  5  R O D Z IN Y
Z a m ó w i e n i a  u s k u t e c z n i a *  M . K i R S C N O N  L S S - Ó W , R A T 0 Ś 8 S G O  3 4 .

*?Ą3
£^2  CESSts-sa85«̂ 3
f !TT®

804 EK2K3

— i

OBRĄCZKI

Firma Smarnie! Fifal i Syn
BUMPECT F i l i a  L w ó w - Z n  i e s i e m e

p o le c a  n a  św ię ta  sw oja  w y i^ r n e  w in a  z a g r a n ic z n e :  fram^nslLl o, w ło 
sk ie , w ę g ie r sk ie  (T o k a j i H sg y a la y a ) i aastffyscR ie w b eczk a ch  i w e  

fla szk a ch , d a le j w in a  "ecznicze i  K on iak i sna.^e ze sw e  dobroni. 
Tni. 323. 731 ad?. taHarpr. WBmjsoBSiafc.

KAMIEHIE ZOUUU c h o k

L e  r o i des m o u sse c z

C A R M I E B  E 8 W  < 0 0 .

lLra S50css®ux des ro is
G R A N D  V I N  R E S E K V X

Pierwsza, polcka ła&r^ka */8n ŝ arcgps na spssćb francuski
pcleta s^oj® eaajnryberriej&^e wii&s mosyjąco

C e m i  s e c  i  G © w t  a m e r i c e i n  •• 732
TfeL 323. ,  ŁW 6W -2?SISSig& 8.?E , Ad -. róV $(' Carrsie-..

A£ i jSiAĆlfriS/j t££ifi&fo

CZĄS
CCNOW1C
PRZEDPŁATĘ!

O 50  p "o cen t tan iej u  f irm y
^ - s .  a x « t -h ; ć > . ' l  s a

L »w ów , P sta a i I la u s m a n a  5. 3983

praktyczną i luksusową o az komp!etne wyorawy, ślubne nabyć można 
n * j i a a i a i  tylko w isifla i^ z y n ' ^  K «y] d . m r k h ;  8 d iltn
ZYGMUSiSTa PŁSTtfEaa, L ^ Ó W , PLAC M..iyCK2 3 . 4054'

K © f % k u r i s -  ■
Okręgowy Zaikład Oosjpodarozij' Nr. VI. 

'Lwów, Janowska 5, ogłasza niniejszem kor kurs 
( na przeróbkę miału węglowego w ilośći około 120 

wagonów, zmiajduścioegu się w składnicy na Znie
sieniu i dworcu czerniowieckiim — na. brykiety.

Leflektanci, ubiegający się o przeróbkę miału 
węgłowego na brykiety, witani wnieść oferty zao
patrzone stemplem (za 1C marek p.) do Okręgo
wej Komisy} Zakupów przy poiwyższym Zakła
dzie do 17. grudnia 1921 r. 0ferta„ w której ma 
być przedstawiona kalkulacya przeróbki, winna 
być złożoną w kopercie zamkniętej z napisem 
„Oferta na przeróbkę miału ma brykiety*1.

(Równocześnie z wniesieniem oferty należy 
złożyć w Kom. Oospod. O. Z. O. VI. Lwów wa- 
dyum w kwocie 250.000 mkp. w  gotówce, ewen
tualnie w papierach wartościowych, które w razie 
przyjęcia oferty będą zatnzymane na poczet kau- 
cyi, w razie zaś nieprzyjęcia natychmiast zwró
cone.

Otwarcie kopert nastąpi dlnia 20. fTudnia o go
dzinie .10, ogłoszenie przyjętej oferty o godzinie 
14-tej. ■' . 4123

Okręgowy Zakład Gospodarczy VI.
L. lOTOO/OKZ.

K n ? r - K c n  I V  3 53 91 4
M iif l  ■. ńijlafiiijjj.

K A M IE N IE  S C H O D Z Ą  BEZ B O L U . AT A 11 W  Z U P E Ł N O Ś C I U S T A JĄ . G b j a r y  (począ tkow e). Ból w  bolcach 
i dołku p o d  se rco w y m  (jjdz .e  sch o d zą  się  żebra). P o b n le w a n ia  w  w ą tro b ie . S k ło n n o ść  do o b stru k c y i. U ry n a  c ie 
m na i m ę tn a  lu b  te ż  b e z b a rw i.a  ja k  w oda. Języ k  ob łożony . G orycz  i k w a s  w  u stach . O d b ijan ie  g azam i. W żdę- 
e is  i b u rc ze n ie  w  k isz k ac h  B óle  1 z a w ro ty  g łow y. S ilne  p o d e n e rw o w an ie . O b ja w y  (p odczas a taków ). W  dołku 
i w ą tro b ie  silny  bó l, k tó ry  się  ro zch o d z i k u  s tro n ie  ty ln e j — w  p as ie  — 1 rzyżu  i s ięga  aż p o d  ło p a tk i, w zdę
cia b rzu ch a , rozsadzacie  ż e b e r  i p a rc ie  na  k iszk ę  s to lco w ą . B ra k  tc h u  o raz  ból w  p lecach  i k  a ic e  p iers io w ej 
(ls przestrzał). N iek ied y  w y id io ty  żółcią, d re szcze , z im ne poty . ż ó łta c z k a . B liższych  in form acyi udzie la: A p te-

korz-fizyo log  H . M! 5 ’A O JE W S K ? , W a r s z a w a ,  N o w y  Sw a t  15, m. 27. 12177

L e k a f  c h o r ó b  w e n e 
rycznych  i s k ó r n y c h  
o r d y n u j ?  o d  1 2  — 2 ł  o d  3 —5  p o  p o ł « d .  

L W Ó W ,  P L A C  H A L I C K I  L .  7 . 408

Dr. A. NADi",

Nadszedł znaczny transport odzieży, 
który pozbywa ste  w lokalu

JFEllVE5S12Kr
ŝ iiBis, Baii.ljtb li (lasu latsrep) L u.

ft to :
K u r t k i  f u t r z a n e  
U b r a n i a  m ę s k i e  

U b r a n i a  ■ r o b c f n i c z e

16.000 Bfp. 
6.000 „ 
4500 M 
2 . 4 0 0  „  
1 . 5 0 0  m

f f o s l y n m y  d a m s k i e  

S p ó d n i c e  

U b r a n i a  d l a  < M o p c ć w  3 . 5 0 0  „  

■ p a s z c z e  d l a  c h ł o p c ó w  2 . 0 0 0  „

Scrzcdaż odbywa się  codziennie od
godziny 10- te j  do 1-szeJ o raz  od 

3-ci®j do 5-teL sis
p-ęzeey 4s$ m am  ć r,*iM  ^  ^  jilp-i, 'SSajtSWi^łj śu?.hie jedwabne, crepcechinowe, jedwsbno-trykciowe i w eł'

P t ^ s Ę w  Ę $ m  m i ś  j |^ ^ " niane> Sżł.a.froki -różnego roęT;.óju,. ż-kleiy wełniane i jedwabn«, zawijanki, bluzki-.
^  Pi S ł  ^  sfŚSs £M 8R p ^ p r  crepdećhlnowe, mrS- izp! :we, flane! rwe I <* eJrsir.ńe tydzi' ż b :elixnę — — 570

Nakładem ^Spółki akcyjnej wyi.,aw»ic?.ę5“.
DruLifcia Spółki drak . .T rasa** uL $ i \ o ł j  4 .

M A G A 7 J N  K O ^ F E I iC Y i  D A M S K IE J  i D Z IE C IN N E  j
*  £ ¥ < m m i  | y ? T ! S I ,  G m & w ,  P t .  H s K d d  3 ,

Rfidukler oaczeLay JERZY KONARSKI
OJpow, jja k L U a  ^JARYAii jyj.GżiAI-SIćó


